

## MŁODZI EKOLOGOWY W PARKU KRAJOBRAZOWYM „GÓRA ŚW. ANNY”

28 maja uczniowie klas VI wszystkich szkół znajdujących się w gminie Leśnica spotkali się na Gminnym Rajdzie Ekologicznym, który w tym roku przebiegał pod hasłem „Polska w Unii Europejskiej – ochrona środowiska naszym obowiązkiem”. Organizatorami byli członkowie Leśnickiego Stowarzyszenia Integracyjnego oraz nauczyciele Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. Trasa rajdu wytyczona została na terenie Parku Krajobrazowego „Góra Św. Anny” i prowadziła z Poręby przez Kalwarię, Rajski Plac, Pomnik Czynu Powstańczego do amfiteatru. Na starcie młodzież otrzymała worki oraz rękawice, aby na trasie nie pozostali jeden śmieć, w amfiteatrze natomiast je segregowano. W punktach kontrolnych uczniowie musieli wykazać się wiedzą i umiejętnościami z zakresu ekologii, a zadania były bardzo zróżnicowane.

Uczniowie rozpoznawali rośliny występujące w naszym Parku Krajobrazowym, a także odpowiadali na pytania z nimi związane. Rozwiązali krzyżówkę z hasłem (agroturystyka). Wiedzą z zakresu ekorośliny musieli się wykazać podczas odpowiedzi na pytania wylosowane w loterii. Góra Św. Anny jako pomnik historii to kolejne zagadnienie, z którym zmierzyła się młodzież. Sporą wiedzę wykazali się młodzi ekolodzy podczas rozwiązywania testu – Rezerwaty na terenie Parku Krajobrazowego „Góra Św. Anny”, co pod-

kreślił Grzegorz Ralko z Zarządu Parków Krajobrazowych.

Zdolnościami artystycznymi zaskoczyli uczniowie komisję konkursową w zadaniu polegającym na zaprezentowaniu reklamy naszego regionu.

Uczestnicy rajdu wyobrazili sobie, że są na spotkaniu koła „Młodych Ekologów” Unii Europejskiej i mają możliwość prezentacji swojej Małej Ojczyzny. Zdanie „Przyjeżdż do nas, a zobaczysz ...” dokończono zostało w różnorodny sposób: poetycki, prozatorski, muzyczny.

Oczywiście w roku, w którym Polska przystąpiła do Unii Europejskiej, nie mogło zabraknąć europejskich akcentów. Jednym z zadań konkursowych była prezentacja wybranych członków UE i ona w zasadzie zdecydowała o zwycięstwie w tegorocznym Rajdzie Ekologicznym, bo rywalizacja o puchar toczyła się na bardzo wyrównanym poziomie.

**Zwycięzcą tegorocznego Gminnego Rajdu Ekologicznego okazała się Szkoła Podstawowa w Raszowej i to jej przedstawiciele odebrali puchar z rąk Burmistrza Gminy Leśnica Huberta Kurzała.**

Organizatorzy serdecznie dziękują sponsorom rajdu:

Urzędowi Miasta i Gminy Leśnica, Bankowi Spółdzielczemu w Leśnicy oraz Klasztorowi Ojców Franciszkanów w Górze Św. Anny.

*Danuta Kolender*

## Pojazdy specjalne

*c.d. ze str. 3*

Choć działalność nowego zakładu rozpocznie się dopiero z początkiem lipca br. - potrzeba jeszcze kilku tygodni na remont i adaptację pomieszczeń oraz załatwienie wszelkich formalności związanych z zatrudnieniem i uzyskaniem stosownych zezwoleń - to portfel zamówień jest już dość spory. Firma planuje dostosować jeszcze w tym roku do potrzeb specjalnych około 700 samochodów różnych marek, wśród których dominuje volkswagen, ale wiele jest też mercedesów i fordów. Z tej ilości ok. 400 aut zostanie zabudowanych w zakładzie strzeleckim.

Jakich zamówień jest najwięcej?

Szefowie firmy potwierdzają że struktura zamówień jest podobna, jak co roku: 30 % stanowią zamówienia Poczty Polskiej, 30 % to zlecenia firm ochroniarskich, reszta to zamówienia dla osób niepełnosprawnych i zamówienia indywidualne. Czas oczekiwania na realizację zlecenia to dla pojedynczych zamówień kilka dni, zaś dla zleceń dużych kontraktowych bywa że jest to kilka do kilkunastu tygodni. Przeróbka jednego samochodu trwa 7 - 10 dni, ale przecież nie wykonuje się pracy

przy każdym aucie oddzielnie, tylko równolegle - przy 10 lub nawet kilkunastu jednocześnie.

A zatrudnienie? To przecież kwestia, która w dobie szalejącego bezrobocia mieszkańców regionu interesuje szczególnie mocno, jeśli tylko widać szanse na nowe miejsca pracy.

Aktualnie w salonie strzeleckim pracuje 11 osób, a do zakładu zabudów przyjętych zostało 20, które przechodzą aktualnie szkolenie i prowadzą prace adaptacyjne w hali.

Planowane zatrudnienie zamknie się liczbą około 50 osób, w lipcu bowiem zatrudnienie znajdzie tu jeszcze kolejne 15 do 20 osób. Płace z pewnością są atrakcyjne, bo jest to praca w systemie akordowym, a wynagrodzenie zależy od wypracowanego zysku.

Na pytanie, jak kierownictwo firmy ocenia współpracę z władzami miasta i udzieloną pomoc w załatwianiu formalności związanych z rejestracją i zezwoleniami dopuszczającymi uruchomienie firmy, a także ułatwienia dla przedsiębiorców rozpoczynających tu działalność, odpowiedź jest lakoniczna i jednoznaczna: piątką z plusem.

*Piotr Koszyk*



## EURO – „za pan brat” z walutą europejską

Paweł Zatwarnicki z Akademii Ekonomicznej w Katowicach przybliżył przedsiębiorcom z powiatu strzeleckiego w ramach IV konferencji z cyklu Euroakademia Lokalnego Biznesu zagadnienia związane z wprowadzeniem na polski rynek euro. Taka bowiem waluta zagości u nas na stałe po spełnieniu określonych kryteriów. Jakich? Przede wszystkim wypracowanie stabilności złotego i cen (wahania inflacji nie mogą być większe niż 1,5% w stosunku do 3 krajów Unii o najniższej inflacji), dobrze ukierunkowana polityka budżetowa (deficyt publiczny rzędu 3% PKB; dług publiczny 60% PKB) oraz długoterminowe stopy procentowe (przykładowo rentowność 10-letnich obligacji).

A jakie ma to znaczenie w niedalekiej przyszłości dla naszych przedsiębiorców? Przed wejściem do strefy euro polskie przedsiębiorstwa będą traciły na konkurencyjności w porównaniu z firmami unijnymi, w których euro już funkcjonuje, z powodu wyższych kosztów transakcyjnych, wyższego ryzyka kursowego i makroekonomicznego. Ponadto przedsiębiorcy będą musieli ponieść koszty związane z wprowadzeniem nowej waluty - mowa tutaj o kosztach modernizacji operacji i usług bankowych, dostosowania systemów informatycznych i programów rachunkowych. Ale po okresie przejściowym, niewątpliwie godzącym w zasoby portfeli, nasze firmy zyskają, a objawi się to m.in. eliminacją kosztów transakcyjnych, łatwiejszym dostępem do kapitału, przejrzystością cen i usług, a także zniwelowaniem ryzyka kursowego oraz pozyskaniem nowych klientów poprzez zwiększone możliwości eksportowe.

Podczas konferencji indywidualną poradą służyli zaproszeni reprezentanci banków i funduszy poręczeń kredytowych, a także fundacji wspierających małe i średnie przedsiębior-



*Prezenterzy instytucji finansowych i banków służący radą przedsiębiorcom*



stwa. Szkoda tylko, że frekwencja słuchaczy była niewielka i tak mało osób skorzystało z fachowej pomocy. Miejmy nadzieję, że kolejna konferencja, zaplanowana na 2 lipca, będzie cieszyła się większym zainteresowaniem.

Zaproszeni profesjonalści omówili z uczestnikami zagadnienia związane z programem PHARE 2002. Warto skorzystać, zwłaszcza, że terminy składania wniosków „gonią”. Już dzisiaj serdecznie zapraszamy.

*/isa/*

## Najlepsi w kraju tapingarze-malarze? To uczniowie ZSZ nr 1 w Strzelcach Opolskich!

W dniach 19-22 maja 2004 we Włocławku odbył się **Final Centralny XXXIII Edycji Turnieju Budowlanego. Dariusz Mróz** oraz **Rafał Sznajder**, uczniowie klasy drugiej ZSZ po eliminacjach szkolnych w grudniu 2003 i okręgowych w Kędzierzynie-Koźlu w marcu 2004 r., zakwalifikowali się do etapu centralnego i reprezentowali naszą szkołę w zawodzie malarz-tapingarz. Uczniowie w finałowych eliminacjach mieli za zadanie rozwiązanie testu i zadania problemowego, a w części praktycznej pomalowanie farbami - emulsyjnymi i olejnymi - ścian w pomieszczeniu użytkowym (część korytarza w Zespole Szkół Budowlanych we Włocławku). Nasi uczniowie uzyskali **najwyższą notę z zadania praktycznego**, a w ogólnej punktacji **zajeli V miejsce w skali kraju**.

Do części teoretycznej Turnieju uczniów przygotował mgr Bogdan



Sygidus, natomiast praktyczną naukę zawodu odbywają u p. Ewalda Pięczy w Krośnicy i u p. Andrzeja Piroka w Kadłubie.

Po zakończeniu prac uczniowie uczestniczyli w wycieczce po Włocławku. W ostatnim dniu pobytu w tym mieście odbyła się uroczysta

akademia, na której ogłoszono wyniki turnieju w zawodach: stolarz, malarz, tapingarz, posadzkarz, instalator urządzeń sanitarnych. Oprawę artystyczną przygotowali uczniowie włocławskich szkół ponadgimnazjalnych, prezentując tańce klasyczne oraz dyskotekowe.